Likalydande skrivelser riktas till andra drkebiskopar, bl. a. dem i Nidaros, Uppsala och Lund, och
dessas suffraganer.

Avskrift [4] i Reg. Vat. 246, fol. 304 r—305 r, Vatikanark.

Avskrift av kungorelse av édrkebiskop Albrekt av Bremen till hans suffraganer samt pristerskapet och folket inom
kyrkoprovinsen, dat. Verden 1365 14/10, vari pavebullan till Bremen [B] ér intagen, i Secundum Registrum Capituli Lubi-
censis, pag. 143 f., Landesarchiv Schleswig-Holstein, Schloss Gottorf (fore 1939 i Grossherzogliches Oldenburgisches Haus-
und Centralarchiv).

Tryckt (efter A): Dipl. Norv. XVII: 1 (1902), n. 133; Analecta Vaticano-Belgica IX (ed. C. Tihon 1928), n. 1239; Monu-
menta Vaticana res gestas Bohemicas illustrantia IIT (1944), n. 376; (efter B i utdrag): Meklenburgisches UB XV (1890),
n. 9404.

Pibstliche Urkunden und Regesten 1295—1378, die Gebiete der heutigen Provinz Sachsen betreffend, 2 (ed. G. Schmidt
und P. Kehr 1889), n. 624 (dat. 1364 Apr. 28); APD 606; Acta Salzburgo-Aquilejensia I: 2 (ed. A. Lang 1906), n. 778; Lettres
secrétes et curiales du pape Urbain V (1362—1370), se rapportant & la France, fasc. 2 (ed. P. Lecacheux 1906), n. 1192—93;
Urkunden und Regesten zur Geschichte der Rheinlande aus dem Vatikanischen Archiv V (ed. H. V. Sauerland 1910), n. 308;
L. Arbusow, IV. Romischer Arbeitsbericht (1933), s. 323—324 (n. 28).

Orig. av pavebullan till Riga var 1528 deponerat hos domkapitlet i Liibeck (Mittheilungen aus dem Gebiete der Ge-
schichte Liv-, Est- und Kurlands 17, 1900, s. 445:n. 171); utlimnades 1569 till konungen av Polen (férteckning i Biblioteka
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Ordynacji Zamoyskich, sign. III: 1: n. 107, Archiwum Gléwne Akt Dawnych, Warszawa); fanns i kungl. arkivet i Krakow
1613 (Mittheilungen etc. 3, 1845, s. 73—74: n. 104; Liv-, Esth- und Curléndisches UB II, 1855, regest n. 1188) och 1682
(E. Rykaczewski, Inventarium omnium et singulorum privilegiorum, litterarum et monumentorum, quae in arce Cracoviensi
continentur, 1862, s. 118; C. Schirren, Verzeichnis livlindischer Geschichtsquellen, 1861—68, s. 222: n. 84); flyttades
1798 till S:t Petersburg och fanns under 1800-talet »in der Kais. Offentl. Bibl.», 6verlimnades 1923 till Archiwum Giéwne
Akt Dawnych i Warszawa men bortférdes dirifrin 1941 till Tyskland (Straty archiw6w i bibliotek Warszawskich I, 1957,
s. 61:n. 58). Jfr SD VI, Rittelser och tilligg (1959), s. 1150 £., och SD 7092.

*Urbanus episcopus seruus seruorum Dei* - - venerabilibus fratribus - - archiepiscopo
Messanenss® eiusque suffraganeis | salutem “et apostolicam benedictionem™ + Quamuis
super reformatione | regimine / ac cura xenodochiorum / “leprosariarum / et elemensin-
ariarum™ | seu hospitalium per constitutionem felicis recordationis Clementis pape * v -
predecessoris nostrl /| que incipit / Quia contingit* | fuerit utiliter sacro concilio appro-
bante prouisum / et hij / ad quos premissa de jure uel quouis statuto in ipsorum funda-
tione apposito | aut ex consuetudine prescripta legitime uel priuilegio sedis apostolice
pertinet /,/ de 1psis fuerint onerati | quanta tamen negligencia in hac parte commissa
fuerit hactenus / et comittatur cotidie per eosdem frequens rei experiencia manifestat -
Nos igitur talium negligencium animarum periculis obuiare |/ ac leprosorum et aliorum
pauperum debitis eis alimentis inhumaniter fraudatorum indempnitati pietatis studio
prouidere / prout nobis ex apostolice seruitutis incumbit officio /,/ jntendentes /| omnes
collationes [ prouisiones confirmationes comissiones seu commendas de huiusmodi xeno-
dochijs | leprosarijs / et elemosinarijs seu hospitalibus / que tamen de militaribus or-
dinibus aut alijs religionibus non existant [,/ per predecessores nostros Romanos
pontifices | aut legatos dicte sedis seu alios quoscumque / apostolica uel alia quauis auc-
toritate sub quacumque forma seu conceptione uerborum quibuscumque personis ec-
clesiasticis secularibus uel regularibus |/ aut laicis factas | etiam si clericis secularibus
in beneficium pretextu cuiuscunque consuetudinis sint collata | nisi in illorum funda-
tione secus constitutum extiterit seu per electionem sit de rectoribus piorum locorum
huiusmodi prouidendum | eadem auctoritate apostolica reuocauimus cassauimus / an-
nullauimus | et nullius esse decreuimus firmitatis / Volentes [ ac mandantes /,/ quod hij
ad quos eorundem locorum comissio seu ordinatio pertinet infra duos menses /,/ post-
quam huiusmodi nostra reuocacio | cassacio annullacio / et decretum seu constitutio in
cluitate seu diocesi in quibus huiusmodi pia loca consistunt fuerint publicate continue
numerandas [ ipsorum locorum gubernationem viris prouidis ydoneis et honestis / et
boni testimonij /,/ qui sciant | velint et ualeant eadem loca eorumque bona et jura utiliter
regere | jpsorumque redditus et prouentus in vsum miserabilium personarum / prout ad
hoc deputata fore noscuntur | fideliter dispensare /,] secundum formam dicte constitu-
tionis committere non postponant |/ et alias constitutionem eandem obseruent |/ et per
illos quibus loca ipsa commiserint faciant obseruari | prout in nostris litteris inde confectis
plenius continetur / Quocirca fraternitati vestre in virtute sancte obediencie per apostolica
scripta districte precipiendo mandamus / quatinus vos et quilibet vestrum per vos uel
alium seu alios in vestris cathedralibus ac alijs vestrarum ciutitatum et diocesium ec-
clesijs et locis de quibus uideritis expedire / infra vnius mensis spacium / a receptione
presentium computandum /,/ huiusmodi nostras reuocationem | cassationem annulla-
tionem decretum seu constitutionem et mandatum solemniter publicare et prout ad vos
pertinet dictum mandatum exequi studeatis caritatiua solicitudine /,] inquirentes sepius /
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an in locorum ipsorum regimine dicta constitutio obseruetur / et cum eam® inueneritis
non seruari / illam auctoritate nostra seruari facere studeatis /,/ Contradictores quoslibet
ot rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo | Non ob-
stante si aliquibus communiter uel diuisim / a [ predicta sit sede indultum quod interdici
suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem - Verum quia pre-
sentes nequirent forsan propter viarum discrimina uel alias vestrum singulis “commode
presentari® / volumus | quod per te frater archiepiscope dictarum litterarum transump-
tum manu scriptum publica tuoque communitum sigillo / vobis predictis suffraganeis
transmittatur / cui adhiberi per vos uolumus uelut originalibus plenam fidem - Datum
Auinione - v - kalendas septembris “pontificatus nostri® anno secundo /
. Jn Alamania |